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För ett grönare och mer hållbart Solna 
Vår vision för Solna 2030 är en stad där människor, natur och klimat samspelar. Vi vill 
utveckla kommunen långsiktigt och hållbart, skydda grönområden, stärka biologisk 
mångfald och skapa stadsdelar som är både vackra och funktionella. Solna ska vara en 
stad där hållbarhet genomsyrar varje beslut, där energi och vatten hanteras smart och där 
klimatanpassning präglar både befintlig bebyggelse och nya projekt. Genom grön 
stadsutveckling, energieffektiva byggnader och smart mobilitet vill vi skapa en stad där 
fler kan leva i balans med naturen och trivas genom alla stadier i livet. 

Samtidigt ska Solna vara en trygg och inkluderande stad för alla. Barn och unga ska få 
tidigt stöd, tillgång till fritidsaktiviteter och pedagogiska insatser, och vuxna ska kunna 
utvecklas och ges rätt förutsättningar till att bidra och leva goda liv oavsett bakgrund. 
Äldre och personer med funktionsnedsättning ska ha möjlighet till aktivitet, social 
samvaro och trygga bostäder, och insatser ska präglas av jämställdhet, normkritik och 
social hållbarhet. Genom att kombinera miljöansvar med socialt ansvar, långsiktig 
stadsplanering och inkluderande samhällsstruktur vill vi skapa ett Solna som är grönt, 
tryggt och inkluderande.  

Miljöpartiet i Solnas övergripande visioner 

Våra satsningar ska säkerställa att staden utvecklas långsiktigt och hållbart, där natur, 
klimat, social rättvisa och trygghet samspelar. Vi vill bygga en stad där alla generationer 
trivs, där barn och unga som får tidigt stöd och goda förutsättningar att lära och 
utvecklas, där äldre och personer med funktionsnedsättningar erbjuds aktivitet, trygghet 
och tillgänglighet. En hållbar mobilitet, klimatanpassning, biologisk mångfald och social 
inkludering är centrala verktyg för att nå detta mål. 

Våra övergripande visioner: 

1.​ En grönare och vackrare stad med fler träd och mer trivsamma miljöer - för 
klimatet, den biologiska mångfalden och för alla som bor, besöker och verkar i 
Solna.  

2.​ En långsiktigt hållbar stad som tar ansvar för kommande generationer, sänker 
sina utsläpp, driver på i den gröna omställningen och där det är lätt för alla att 
göra rätt. 

3.​ En socialt hållbar stad där alla barn ges rätt möjligheter att lyckas och där vi tar 
väl hand om alla med behov av stöd, hjälp och integrering. 

4.​ En dynamisk, inkluderande och levande stad där såväl civilsamhället, kulturen 
och näringslivet frodas och samspelar och där alla människor ges goda 
förutsättningar.  
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1 Hållbar stadsutveckling för
framtidens Solna

Solna ska vara en grön, hållbar och framåtblickande
stad. Vi vill utvecklas långsiktigt med helhetsperspektiv,
skydda naturvärden och skapa trygga, vackra och
inkluderande stadsdelar. Med smart infrastruktur,
hållbara bostäder, välfungerande kollektivtrafik och
möjligheter till gång och cykel ska Solna bli en stad där
fler trivs, rör sig tryggt och lever i samspel med vår
närmiljö.



 

En grönare stad 

Miljöpartiet i Solna vill utveckla en grön, hållbar och långsiktigt planerad stad där 
människor, natur och klimat samspelar. Vi tror på en stadsutveckling som tar ansvar för 
framtiden och som skapar trygga, vackra och levande miljöer för alla Solnabor. För att nå 
dit krävs ett helhetsperspektiv där vi sätter gröna värden främst, planerar klokt och 
utvecklar staden med omtanke med ett långsiktigt perspektiv. Solna ska vara en stad 
som håller över tid, där naturen stärks, där stadsdelar knyts ihop och där hållbarhet är 
vägledande i varje beslut. Solna ska också vara en resilient och klimatanpassad stad som 
står rustad inför framtiden. 

 
Därför vill vi: 

●​ Öka krontäckningen i hela Solna och bidra till en sammanhängande grönstruktur 
genom att bevara befintliga träd och plantera nya samt införa 3-30-300-principen 
i all stadsplanering och skötsel. 

●​ Verka för utveckling av stadsgrönska genom att nyttja fastställda verktygslådor 
för ekosystemstjänster. 

●​ Skapa fler koloniträdgårdar och fickparker i flera stadsdelar. 
●​ Att klimatanpassning integreras i både befintliga och nya stadsmiljöer, speciellt 

byggnader för särskilt känsliga grupper såsom äldre.  
●​ Vidta åtgärder mot värmeöar, såsom fler träd, gröna tak och skuggstrukturer.  
●​ Satsa på långsiktiga och permanenta planteringar av fleråriga växter i växtbäddar 

och anslutning till markarbeten samt främja miljövänliga och hållbara 
säsongsplanteringar både i mark och urnor.  

Hållbar stadsplanering och stadsutveckling 

Solna behöver en stadsutveckling som bygger på helhet, kvalitet och långsiktigt 
ansvarstagande. Genom att stärka den strategiska planeringen och använda 
markpolitiken mer aktivt kan vi skapa en stad som är hållbar, vacker och funktionell – 
både nu och för framtida generationer.  

Därför vill vi: 

●​ Minska byggtakten och satsa mer på kvalitet i byggandet som tar hänsyn till 
naturvärden.  

●​ Begränsa exploatering till hårdgjorda ytor och kraftigt försvåra nybyggnation på 
grönytor med krav på kompensationer. 

●​ Säkerställa att exploateringsprojekt ger en nettovinst av naturvärden och gröna 
kvaliteter genom användning av verktyg såsom grönytefaktor enligt 
Stockholmsprincipen. 

●​ Att Solna återigen anställer en stadsarkitekt som ska ta ett helhetsperspektiv på 
stadsutvecklingen. 

●​ Bedriva en aktiv markpolitik och genomföra strategiska markköp för att främja 
hållbar stadsutveckling.  
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●​ Planera Solna som en 15-minutersstad där invånarna har tillgång till arbete, 
hemmet och vardagens nödvändigheter inom 15 minuters gång-, cykel- eller 
kollektivtrafikavstånd. 

●​ Prioritera bostäder framför kontorsfastigheter i planarbetet och främja 
möjligheten att omvandla kontor till bostäder.  

Vattenhantering och vattendrag 

En hållbar stad kräver ett modernt och motståndskraftigt system för vatten. Solnas 
VA-system måste möta både dagens och framtidens klimatutmaningar, samtidigt som vi 
använder våra resurser på ett klokt och miljövänligt sätt. Genom att kombinera modern 
teknik med naturbaserade lösningar kan vi minska belastningen på våra system, 
förebygga översvämningar och bidra till en mer resilient och hållbar stadsmiljö.  

Därför vill vi: 

●​ Modernisera VA-systemet och minska vattenförbrukningen genom att bl.a, driva 
utveckling mot att dricksvatten inte används för spolning.  

●​ Anlägga dagvattendammar, våtmarker och dagvattenparker på lämpliga platser 
för att fånga upp, rena och, där möjligt, återanvända vatten.  

●​ Dimensionera och planer för dagvattenhanteringen för att hantera 
klimatförändringarna. 

●​ Vårda våra vattendrag så att de hålls rena och friska. 

Mobilitet och kollektivtrafik 

Solna ska vara en stad där det är enkelt, tryggt och hållbart att ta sig fram. Vi vill prioritera 
gångtrafikanter,  cykel, kollektivtrafik och delade transportlösningar för att minska 
biltrafiken, öka framkomligheten och göra staden mer levande och hälsosam. 

Därför vill vi: 

●​ Satsa kraftigt på cykelinfrastrukturen, bl.a med fler cykelautostrador och fler 
cykelparkeringar vid centrala platser. 

●​ Öka utrymmet för gång, kollektivtrafik och cykel i stadsrummet och minska 
utrymmet som tas upp av bilar.  

●​ Förbättra gånginfrastrukturen med säkra och tillgängliga gångvägar 
●​ Förbättra framkomligheten för bussar genom bussfiler och grön våg.  
●​ Ansöka hos staten om att ingå i trängselavgiftssystemet och införa trängselavgift 

på genomfartsleder i Solna.  
●​ Minska biltrafiken runt förskolor och skolor och där så är möjligt inför bilfria zoner 

med säkra avlämningsplatser.  
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2 En klimatsmart, grön och
resilient stad

Solna ska vara en klimatsmart, grön och resilient stad.
Vi vill minska utsläpp, stärka biologisk mångfald,
klimatanpassa staden och bygga energieffektivt.
Genom konkreta mål, långsiktiga åtgärder och hållbar
teknik ska Solna bli en stad som både tar ansvar för
klimatet och skapar attraktiva, trygga och livskraftiga
miljöer för alla.



 

Klimat och utsläppsminskning 

Solna ska vara en stad som tar tydligt ansvar för klimatet och arbetar aktivt för att 
minska utsläpp. Vi vill se konkreta mål och en systematisk uppföljning som säkerställer 
att klimatstrategin inte bara stannar på papper, utan omsätts i verkliga resultat. 

Därför vill vi: 

●​ Sätta tydliga mål för utsläppsminskning från kommunens egna verksamheter, 
inklusive konsumtionsbaserade utsläpp.  

●​ Modernisera alla kommunala byggnader genom bl.a. energieffektivisering och 
solceller på taken. 

●​ Ställa högre miljökrav vid all upphandling. 
●​ Verka för en ökad andel ekologisk och växtbaserad kost  och minskat matsvinn  i 

stadens verksamheter.  
●​ Se till att kommunens tillgångar enbart placeras i hållbara och etiska placeringar.  
●​ Stärka samverkan med näringslivet och akademin kring hållbarhet och 

miljöinnovation. 
●​ Stärka arbetet med återbruk av material och utreda möjligheten till en 

återbrukscentral i Solna.  

Biologisk mångfald, natur och djur  

Solna ska vara en grön och levande stad där naturen och den biologiska mångfalden ska 
värnas och stärkas. Vi vill skapa fler grönområden, både naturområden och parker, i 
synnerhet i samband med nybebyggelse så att växtlighet med blommor, träd och 
fruktträd kan bidra till att främja den biologiska mångfalden i staden. 

Därför vill vi: 

●​ Säkerställ att våra naturreservat och grönområden frodas genom effektiv 
markskötsel och målmedvetna insatser för att stärka den biologiska mångfalden. 

●​ Förbättra den biologiska mångfalden inom kommunen, bland annat genom att 
anlägga nya grönområden som ger stärkta spridningskorridorer och gröna 
förstärkningszoner  

●​ Bevara och anlägga biologiskt viktiga biotoper som ängsmark, våtmarker mm.  . 
●​ Utvidga Råstasjöns naturreservat så att det integreras med Lötsjöns naturreservat 

och stänga av Sjövägen för trafik. 
●​ Bekämpa skadliga invasiva arter med miljövänliga metoder, såsom målinriktat 

bete med djur, hetvatten och mekanisk borttagning. 
●​ Höja djurskyddskraven vid livsmedelsupphandling.    
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Giftfri och hälsosam miljö 

Solna ska vara en trygg och hälsosam stad att leva i. Genom att fasa ut farliga kemikalier, 
sanera förorenad mark, mäta och förbättra luftkvaliteten samt arbeta aktivt för att 
minska buller skapar vi giftfria, bullerfria och hållbara miljöer, särskilt där barn och unga 
vistas.  

Därför vill vi: 

●​ Kraftigt minska spridningen av mikroplaster från fotbollsplaner, skolgårdar och 
lekplatser. 

●​ Öka resurserna till att kartlägga och sanera förorenad mark och andra föroreningar 
i staden. 

●​ Ta fram en kemikalieplan som ställer strikta krav vid inköp och upphandling och 
minskar användningen av farliga ämnen (som PFAS) i staden. 

●​ Säkerställa giftfria miljöer i de känsligaste verksamheterna, som, bl.a, förskolor. 
●​ Utöka mätningarna av luftkvalitet längs Solnas huvudleder för att få en tydligare 

bild av var det krävs åtgärder. 
●​ Minska hälsovådliga luft- och ljudföroreningar såsom avgaser och buller från 

trafiken, genom skyddande vegetation och åtgärder för att få ner hastigheten på 
valda delar av vägnätet samt och utreda införandet av dubbdäcksförbud. 

 

 

5 



3 Lärande och utveckling för
alla
Solna ska vara en stad där lärande och utveckling står
i centrum från förskola till vuxenutbildning. Alla barn
och unga ska få trygga, kreativa och inkluderande
miljöer som främjar kunskap, jämställdhet, normkritik
och hållbarhet. Skolorna ska ge elever och lärare goda
arbetsvillkor, stödja elevhälsa och inkludering, och
erbjuda undervisning som främjar demokrati och
livslångt lärande. 



 

Förskola 

Förskolan är grunden för alla barns lärande och utveckling. Alla barn ska mötas av en 
likvärdig förskola med hög kvalitet i hela kommunen. Solna ska erbjuda trygga, kreativa 
och hållbara miljöer där barn kan växa, leka och lära sig. Vi vill att fler barn går i förskolan, 
och möts av välutbildad personal och en stimulerande, inkluderande lärmiljöer som 
främjar jämställdhet och likabehandling. stimulerande miljö som främjar jämställdhet, 
normkritik och utomhuspedagogik.  

Därför vill vi: 

●​ Anställa fler utbildade förskollärare och erbjuda minst en arbetande förskollärare i 
varje barngrupp.  

●​ Öka personaltätheten och minska barngrupperna. 
●​ Erbjuda 30 timmars förskola året runt för alla barn. 
●​ Få fler barn att gå i förskolan, bl.a. genom att göra den avgiftsfri för 

låginkomsttagare. 
●​ Utveckla öppna förskolan med fler lokaler,  ökad tillgänglighet och minst en 

förskollärare i verksamheten.  
●​ Verka för permanenta och ändamålsenliga lokaler med gröna rymliga och 

klimatanpassade förskolegårdar. 
●​ Arbeta aktivt med hållbarhetsfrågor, utomhuspedagogik, jämställdhetspedagogik 

och normkritik i all förskoleverksamhet samt deltagande i Naturskolans program.  
●​ Att kommunen tillhandahåller information och jämförelse mellan förskolor för att 

möjliggöra ett genomtänkt förskoleval.  

Skola 

Skolan är en central plats för kunskap, trygghet och personlig utveckling. Solna ska 
erbjuda skolor med hög kvalitet där elever, lärare och personal trivs och får 
förutsättningar att lyckas. Skolan ska vara inkluderande, trygg och hållbar, med 
undervisning som främjar demokrati, likvärdighet och hållbar utveckling. 

Därför vill vi: 

●​ Verka för inkluderande, säkra och trygga skolmiljöer. 
●​ Höja skolpengen, med extra resurser till elever med särskilda behov. 
●​ Anställa mer stöd personal i skolan för att öka stödet och trygghet i skolorna och 

för att lärarna ska kunna fokusera på undervisningen. 
●​ Stärka elevhälsan och arbetet mot psykisk ohälsa, radikalisering, machokultur, 

hedersförtryck och mobbning och öka inkludering och likabehandling inom 
skolans verksamheter.  

●​ Stärka de skolsociala teamen samt den förebyggande samverkan med 
socialtjänst, fritid, polis, ungdomsmottagning och andra aktörer. 

●​ Stimulera och stärka skolornas undervisning om hållbar utveckling och 
demokrati. 
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●​ Värna de kommunala skolornas förutsättningar samt begränsa etableringen av 
nya friskolor för att värna likvärdigheten. 

●​ Stärka modersmålsundervisningen, bland annat genom att den även erbjuds 
under förskoleklass. 

●​ Införa ett gemensamt skolvalssystem för alla skolor. 

Vuxenutbildning 

Vuxenutbildningen är viktig för livslångt lärande, arbetsmarknadstillgång och personlig 
utveckling. Solna ska erbjuda en kommunal vuxenutbildning i egen regi som är 
tillgänglig, kvalitativ och anpassad efter vuxnas behov, så att fler får möjlighet att 
utvecklas och delta i samhället på lika villkor. 

Därför vill vi: 

●​ Att kommunen erbjuder vuxenutbildning även i egen regi. 
●​ Stärka vuxenutbildningens förutsättningar att arbeta individanpassat mot den 

studerandes mål. 
●​ Arbeta för att möjliggöra etableringen av en folkhögskola i egen regi i Solna. 
●​ Införa bidrag till studieförbund för att stärka folkbildningen, den lokala 

demokratin och människors möjlighet till delaktighet och egenmakt. 
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4 Ett levande Solna för alla

Solna ska vara en levande kultur- och fritidsstad där
människor möts, deltar och engagerar sig. Kulturen,
näringslivet och civilsamhället spelar en central roll i
att skapa gemenskap, delaktighet och trygghet. Alla,
oavsett bakgrund, ålder eller funktionsvariation, ska
kunna ta del av stadens kultur, fritidsaktiviteter och
demokratiska processer.



 

Kultur och kreativa uttryck 

Kultur och kreativitet ska vara en självklar del av livet i Solna. Genom fler mötesplatser, 
tillgängliga kulturaktiviteter för alla åldrar, satsningar på biblioteksverksamheten och 
kulturskolan samt nya kreativa initiativ som Filmstaden Kultur, skapar vi en stad där 
delaktighet, lärande och skapande får ta plats. 

Därför vill vi: 

●​ Stärka kulturens roll och skapa fler kulturella mötesplatser. 

●​ Säkerställa att kulturella aktiviteter finns tillgängliga för barn och unga i hela 
Solna och tillgängliggöra kultur för Solnas skolbarn genom, exempelvis, 
teaterbesök.  

●​ Starta ett aktivitetshus för alla åldrar med plats för fysisk aktivitet, kultur och 
social samvaro. 

●​ Främja läsning genom att utveckla och utöka biblioteksverksamheten i staden.  
●​ Fortsätta att utveckla kulturskolan med fler platser och utökad verksamhet.  
●​ Stärka finansieringen av Filmstaden Kultur och verka för att det upprättas ett 

filmmuseum inom kvarteret Filmstaden. 

Fritid, idrott och föreningsliv 

Alla barn och unga ska ha möjlighet att delta i meningsfulla fritidsaktiviteter, få 
pedagogiskt stöd och känna social gemenskap. Civilsamhället och föreningslivet är 
centrala i detta arbete och ska ges goda förutsättningar att erbjuda trygga och 
inkluderande verksamheter. 

Därför vill vi: 

●​ Säkerställa att Solnas idrottsföreningar har goda förutsättningar, speciellt vad 
gäller att erbjuda aktiviteter för Solnas barn och unga. 

●​ Utöka samarbeten med civilsamhällesorganisationer i frågor där de berörs. 
●​ Fortsätta arbetet med att möjliggöra ett aktivt föreningsliv genom att 

tillhandahålla kommunala samlingslokaler.  
●​ Stärka verksamheten på Överjärva gård, inklusive 4H-gården och friluftsmuseet. 
●​ Utveckla verksamheten med fritidsbibliotek ytterligare, exempelvis genom fler 

mobila lösningar. 
●​ Utveckla fritidsverksamheten för unga genom, bl.a, fler ledarledda aktiviteter på 

kommunens fritidsgårdar. 
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Demokrati, delaktighet, jämställdhet och rättigheter 

Ett starkt Solna byggs av invånarnas delaktighet. Demokratin ska vara nära, öppen och 
inkluderande. Normkritik och anti-diskriminering ska vara självklara delar av stadens 
arbete, och varje verksamhet ska utgå från ett rättighetsbaserat perspektiv.  

Därför vill vi: 

●​ Stärka ungas inflytande genom forum och delaktighetsprocesser. 
●​ Arbeta aktivt med jämställdhet, normkritik, anti-diskriminering och jämlika 

möjligheter. 
●​ Säkerställa att kommunens verksamhet är rättighetsbaserad, inkluderande och 

att information är tillgänglig på flera språk och i enkel form. 
●​ Säkerställa att stödinsatser till barn, unga och vuxna är jämställda och 

inkluderande.  
●​ Stödja initiativ som stärker delaktighet bland grupper som annars riskerar att stå 

utanför. 
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5 Ett tryggt Solna fritt från
våld 

Solna ska vara en stad där människor känner
tillhörighet, trygghet och framtidstro. Vi vill stärka det
förebyggande arbetet, ge barn och unga rätt stöd i tid
och säkerställa att ingen lämnas ensam i utsatthet.
Jämställdhet och inkludering ska genomsyra alla
insatser.



 

Rätt hjälp i rätt tid till alla barn 

Alla barn och unga ska få rätt stöd i tid. Vi vill stärka de förebyggande insatserna för dem 
som riskerar att hamna utanför och säkerställa att anhörigstöd finns tillgängligt när 
familjer går igenom separationer, våld eller samhällsvård. Barnkonventionen ska vara 
vägledande i allt arbete som rör barn, så att varje barn i Solna får sina rättigheter 
respekterade och skyddade. Vi vill också säkerställa att placerade barn får stöd att förstå 
de beslut som rör deras liv.  

Därför vill vi:  

●​ Satsa mer på omfattande och tidiga insatser till familjer med barn med behov av 
stöd. 

●​ Att socialtjänsten ska jobba mer förebyggande och i högre grad erbjuda stöd och 
rådgivning utan biståndsbeslut.  

●​ Att socialtjänsten ska arbeta strukturerat med barns delaktighet, begriplig 
information och traumamedveten omsorg, i kombination med 
öppenvårdsinsatser, nätverksträffar och tillgång till mötesplatser och föreningsliv. 

●​ Förbättra samverkan med skola och förskola vad gäller att fånga upp barn med 
behov tidigt. 

●​ Utöka hembesöksprogrammet och familjecentralsverksamheten i samverkan 
med regionen och starta upp en familjecentral i Bagartorp. 

●​ Förbättra samverkan med skola, fritid och polis angående barn i riskzonen för 
kriminalitet och utöka det fältbaserad uppsökande arbetet mot barn och unga. 

●​ Satsa mer på att säkerställa god kvalitet i alla placeringar av barn, både vid 
placeringbeslut och genom tät uppföljning med det placerade barnet. 

●​ Underlätta för placerade barn och familjer att få tillgång till föreningsliv och lokala 
mötesplatser som stärker sociala nätverk och tillhörighet. 

●​ Säkerställa anhörigstöd för barn och unga, särskilt vid separationer, våld eller 
samhällsvård. 

Mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer 

Vi står bakom en tydlig nollvision för mäns våld mot kvinnor, där alla våra insatser ska 
bidra till att stoppa våldet. Arbetet ska vara både förebyggande och stödjande.  
 
Därför vill vi:  

●​ Säkerställa att all personal i kommunen har kompetensen att upptäcka tecken på 
våld hos både medarbetare/kollegor och personer de möter i sina verksamheter. 

●​ Säkerställa att det finns tydliga rutiner för att anmäla till polis och socialtjänst vid 
misstanke om våld. 

●​ Se till att våldsutsatta i högre grad får stöd och skydd när de kommer i kontakt 
med socialtjänsten. 

●​ Stärka socialtjänstens samarbete med polisen och uppsökande arbete riktat mot 
kvinnor/familjer där man misstänker våldsutsatthet 

●​ Stärka arbetet med att erbjuda våldsutövare stöd och behandling. 
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●​ Stärka finansieringen av kvinnojourens verksamhet. 

Socialt hållbar stadsutveckling 

Solna ska vara en stad där alla har möjlighet att bo och leva tryggt, oavsett ekonomiska 
förutsättningar och där alla stadsdelar är välmående, trygga och har tillgång till service, 
och fritidsaktiviteter.  En socialt hållbar stadsutveckling kräver att vi planerar för 
blandade boendeformer, stärker hyresrätten och ser till att människor med mindre 
ekonomiska marginaler inte trängs bort från kommunen.  

Därför vill vi: 

●​ Fortsätta att utveckla och satsa i de stadsdelar där behoven är som störst. 
●​ Att Solna ska ha en aktiv bostadsförsörjning med blandade upplåtelseformer i de 

olika stadsdelarna. 
●​ Använda det kommunala bostadsbolaget Signalisten som ett aktivt verktyg för 

socialt hållbar stadsutveckling, bland annat genom att forma trygga lokala miljöer 
med hög kollektiv förmåga och att sträva efter rimliga hyror vid nybyggnation och 
renovering. 

●​ Att bygga bort segregationen och skapa en stad som främjar möten mellan 
människor. 

●​ Öka tillgängligheten på bostäder för människor med mindre ekonomiska 
marginaler. 

●​ Ställa krav på social hållbarhet i avtal och upphandlingar. 

Trygghet och brottsförebyggande arbete 

Solna ska vara en trygg stad för alla. Genom samverkan med polis, föreningsliv, 
fastighetsägare och civilsamhället skapar vi aktiva, säkra platser och inkluderande 
aktiviteter, särskilt för barn och unga. Med fler vuxna närvarande, uppsökande 
stödinsatser och kontinuerlig samordning stärker vi både förebyggande arbete och 
möjligheten för människor att ta sig ur kriminaliteten. 

Därför vill vi:  

●​ Utöka arbetet med platssamverkan (BID) på otrygga platser genom 
samverkansorganisationer med fastighetsägare, föreningsliv, polis och andra 
relevanta aktörer som jobbar med långsiktig förändring. 

●​ Utöka samarbetet med föreningslivet och civilsamhället kring stadens 
trygghetsarbete genom att bland annat skapa trygga och inkluderande aktiviteter 
för barn och unga.  

●​ Utöka arbetet med platsaktivering av otrygga platser genom aktiviteter, 
kommunal närvaro, med mera. 

●​ Se till att det finns fler trygga vuxna ute på kvällar och helger, dels genom 
kommunens egen personal såsom, bl.a, fältare och fritidslotsare. 

●​ Stärka det operativa trygghetsarbetet där lägesbilden följs, information delas 
mellan relevanta aktörer och insatser sätts in vid avvikelser. 
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●​ Särskilt stärka samverkan med och informationsutbytet med polisen. 
●​ Inrätta en uppsökande avhopparverksamhet där kommunen i samverkan med 

polisen söker kontakt med personer som behöver alternativ till en kriminell livsstil 
och erbjuder stöd. 
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6 Ett Solna där alla
inkluderas och får sina
behov tillgodosedda

Solna ska vara en stad där alla kan leva ett aktivt och
tryggt liv med god omsorg och tillgängliga miljöer.
Stöd och service ska utgå från individens behov och
skapa både trygghet och gemenskap.



 

En god äldreomsorg och ett rikt liv för äldre 
En god äldreomsorg handlar om mer än omsorg, den handlar om livskvalitet. Äldre ska ha 
möjlighet till rörelse, aktivitet och social gemenskap i vardagen, för att främja hälsa, 
självständighet och delaktighet genom hela livet. Genom fler mötesplatser och aktiviteter 
i närmiljön, ett varierat utbud av rörelseinsatser och en mer flexibel hemtjänst skapar vi 
förutsättningar för ett rikt och tryggt liv. 
 
Därför vill vi: 

●​ Utöka insatser för rörelse och gemenskap, som cykeltaxi, gåfotboll, gåbasket. 
●​ Stärka möjligheterna till mötesplatser och aktiviteter i närmiljön. 
●​ Planera och bygga små, lokalt placerade äldreboenden i stadsdelar som saknar 

sådana. 
●​ Öka flexibiliteten i hemtjänsten och helt avskaffa minutscheman. 
●​ Klimatanpassa äldreboenden och säkerställa luftkonditionering vid värmeböljor. 
●​ Stärka tillsyn och uppföljning av äldreomsorg, både kommunal och privat. 
●​ Säkerställa god personaltäthet och att all omsorgspersonal har relevant 

utbildning i etik, bemötande och äldres rättigheter. 

 

En stad för alla oavsett funktionshinder 
Staden ska vara tillgänglig för alla. Genom omsorgsboenden av hög kvalitet, meningsfulla 
aktiviteter inom LSS och bättre tillgång till arbetsmarknaden för dem med lindriga 
funktionshinder så stärker vi delaktighet och självständighet. Tillgänglighet i offentliga 
miljöer, byggnader och verksamheter ska vara en självklarhet och arbetet med universell 
utformning ska fortsätta skapa en stad där alla kan leva, arbeta och delta på lika villkor.  

Därför vill vi: 

●​ Säkerställa tillgängligheten till  omsorgsboenden av god kvalitet. 
●​ Säkerställa givande dagaktiviteter för LSS-personkretsen. 
●​ Stärka arbetet med att tillgängliggöra arbetsmarknaden för dem med lindriga 

funktionshinder. 
●​ Säkerställa god tillgänglighet i offentliga byggnader, äldre fastigheter och butiker. 
●​ Fortsätta arbetet med att öka tillgängligheten i stadens miljöer. 
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En stad där ingen glöms bort 
Ingen ska lämnas utanför i vår stad. Genom att förebygga och motverka hemslöshet, 
missbruk och utsatthet stärker vi tryggheten och värdigheten för alla med metoder som 
Bostad Först, ett mer närvarande uppsökande arbete och individanpassar stöd till arbete 
skapar vi nya vägar till stabilitet, delaktighet och egenmakt. Samverkan med regionens 
beroendevård och psykiatri ska fördjupas och ge människor det sammanhållna stödet de 
behöver för att kunna ta steget vidare.  

Därför vill vi: 

●​ Införa metoden Bostad Först mot hemlöshet. 
●​ Införa ett utökat uppsökande arbete mot personer i social utsatthet såsom 

missbruk, hemlöshet och/eller socialpsykiatriska problem.  
●​ Införa individanpassat stöd till arbete ( IPS-metoden) och stärka insatserna för att 

få personer med samsjuklighet i arbete eller studier.  
●​ Stärka samverkan med regionens beroendevård och psykiatrin kring personer i 

behov av sociala insatser.  
●​ Stärka det  förebyggande arbetet mot ekonomisk utsatthet med fokus på tidiga 

insatser, stöd till riskgrupper och att bygga ekonomisk kompetens. 
●​ Förbättra stödet till anhöriga som vårdar eller stödjer närstående, för att stärka 

deras möjligheter till delaktighet, avlastning och egen hälsa. 
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7 Ett välskött och dynamiskt
Solna där alla kan delta och
bidra 

Ett starkt Solna bygger på en välskött ekonomi, en
professionell kommunal verksamhet och möjligheten
för alla att arbeta, etablera sig och bidra. Genom
investeringar i välfärd, hållbar utveckling och jobb
skapar vi långsiktiga förutsättningar för
sammanhållning och tillväxt. Kommunen ska vara en
trygg arbetsgivare, en aktiv samhällsbyggare och en
pålitlig partner för invånare och näringsliv med fokus
på kvalitet, ansvar och framtidstro.



 

Arbetsmarknadsinsatser 

Alla som står långt ifrån arbetsmarknaden ska få individuellt och långsiktigt stöd att 
komma vidare. Kommunen ska aktivt skapa vägar in på arbetsmarknaden för alla som 
vill och kan arbeta.  

Därför vill vi:  

●​ Värna om och stärka Solnamodellen där arbetslösa ges ett omfattande stöd av 
kommunen för att komma ut på arbetsmarknaden. 

●​ Fördjupa samarbetet med Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan. 
●​ Stärka arbetet med feriejobb så att de erbjuds på samtliga lov och stärka 

skolungdomars möjligheter att få praktikplatser. 
●​ Stärka insatserna med att få människor som står långt ifrån arbetsmarknaden i 

arbete eller studier, exempelvis genom en stödmodell som utgår från individens 
egna mål. 

●​ Utveckla Jobbfabrikens arbete och det uppsökande arbetet mot personer i behov 
av arbetsmarknadsinsatser. 

Etablering och integration 

Solna ska vara en stad där alla som vill bygga ett nytt liv känner sig välkomna och kan 
bidra. Vi vill säkerställa att Solna fortsätter att vara ett attraktivt och välkomnande 
alternativ för människor som vill påbörja ett nytt liv här och bidra till stadens utveckling.  

Därför vill vi:  

●​ Stärka stödet till integration av nyanlända, bland annat genom samverkan med 
civilsamhället. 

●​ Utveckla arbetet med att få nyanlända i försörjning, genom, exempelvis, 
etableringstrappan.  

●​ Säkerställa att flyktingar får stanna i Solna och ges långsiktiga förutsättningar att 
etablera sig.  

●​ Starta upp och driva SFI i egen regi som ska säkerställa likvärdig tillgång till 
utbildning och stärka det långsiktiga arbetet för nyanländas etablering. 

En stabil ekonomi och ett näringsliv som frodas 

En stark och hållbar ekonomi är grunden för ett välfungerande Solna. Genom ansvarsfull 
finansiering, investeringar i välfärd och grön omställning samt ett attraktivt näringsliv 
skapar vi förutsättningar för tillväxt, innovation och långsiktig stabilitet. 

Därför vill vi:  

●​ Beräkna finansieringen av kommunens verksamhet i enlighet med den faktiska 
kostnadsökningen. 
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●​ Säkerställa att kommunen kan kombinera ett utökat åtagande för välfärden med 
en stabil ekonomi. 

●​ Investera i den gröna omställningen. 
●​ Värna om näringslivets förutsättningar och villkor så att Solna förblir en attraktiv 

kommun att etablera och driva företag i. 
●​ Stärka kommunens samverkan med näringslivet, särskilt i frågor kring hållbarhet. 

En god förvaltning av den kommunala verksamheten 

Kommunens verksamheter ska präglas av kvalitet, trygghet och långsiktighet. Genom 
god arbetsgivarpolitik, väl underhållen infrastruktur, egen regi för viktiga välfärdstjänster 
och stärkt krisberedskap säkerställer vi att Solna är en effektiv, pålitlig och 
framåtblickande kommun för både invånare och personal. 

Därför vill vi:  

●​ Driva en arbetsgivarpolitik med villkor och löner som säkerställer både trivsel, 
personalförsörjning och kvalitet i alla delar av kommunens verksamhet. 

●​ Omgående beslut om ett nytt stadshus som säkerställer arbetsmiljön för alla 
kommunens anställda. 

●​ Att kommunen i högre grad tar över och driver verksamheter i egen regi för att 
säkerställa god omsorg och effektivt nyttjande av skattemedel. 

●​ Säkerställa att kommunen har förutsättningar för att underhålla all kommunal 
infrastruktur såsom fastigheter, gator och parkmiljöer enligt lämplig planering. 

●​ Stärka den kommunala krisberedskapen och kontinuitetsplaneringen. 
●​ Säkerställa att stadens digitala service och webbplats stärker delaktighet och 

jämlik tillgång till information, oavsett språkkunskaper, funktionsvariation eller 
digital vana. 

 

​  
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Tillsammans gör vi Solna
grönare och mer hållbart!


